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(7), 35-39. 

6. Boboshev, ZN, Hasanov, M.N., Nurullaev, EA (2022). ABU NASR FORABIY 

PEDAGOGIKA FANINING ASOSchisi sifatida. 

 

               O’ZBEKISTON-TURKIYA: TARIXAN TARKIB TOPGAN ALOQALAR. 

Arxeologiya va Buxoro tarixi kafedrasi 

dotsenti, t.f.f.d.(PhD) 

Shuxrat Yodgorovich Qudratov 

Buxoro Davlat Universiteti 

talabasi Rashidov Xurshid. 

O’zbekiston mustaqillikka erishgandan so’ng juda keng imkoniyatlarga ega bo’ldi. Yangi 

davr, ulkan o’zgarishlar O’zbekiston Respublikasi taqdirida tub burilishlarni amalga oshirdi. 

Dunyoviy muammolar, urush-tinchlik masalalari turli salbiy holatlarni keskin rad etish, ularni 

yuksak madaniyat va umuminsoniy qadriyatlarga tayangan siyosatni qaror toptirish yo’li bilan 

bartaraf etish-O’zbekiston xalqaro siyosatining bosh yo’lidir. U ijtimoiy tuzumi, g’oyasi va 

taraqqiyot yo’lidan qat’iy nazar,  tinch-totuv yashash, o’zaro manfaatli hamkorlik tarafdoridir. 

O’zbekiston o’z mustaqilligining tarixan qisqa davrda jahon siyosatiga salmoqli ta’sirini 

o’tkazib kelmoqda. Jahon siyosati yo’nalishlarida uning o’ziga xos tamoyillari, yondashish 

uslubi, ijtimoiy-siyosiy jarayonlar borishini yo’naltirib turishdagi uslubi mavjud. 

1«Mustaqillik yillarida tashqi siyosatimizni yo’lga qo’yishning asosiy tamoyillari ishlab 

chiqildi va izchil amalga oshirildi. Bu tamoyillar avvalo O’zbekistonning o’z tashqi siyosatini 

teng huquqlilik va o’zaro manfaatdorlik, boshqa mamlakatlarning ichki ishlariga aralashmaslik 

negizida qurishga intilayotganimizdan kelib chiqadi. Biz biron bir davlatning ta’sir doirasiga 

kirmaymiz degan qoidaga qat’iy amal qilib kelmoqdamiz va bundan buyon ham o’z milliy davlat 

manfaatlarimizga asoslanib, mafkuraviy qarashlardan qat’iy nazar, dunyoning barcha 

mamlakatlari bilan o’zaro munosabatlarni mustaqil belgilayverishga ahd qilganmiz»-deb yozadi 

Islom Karimov. 

O’zbekiston jahon hamjamiyatidan munosib o’rin olishga intilmoqda. Eshiklarimiz dunyo 

uchun ochiq va dunyo eshiklari ham biz uchun ochiq bo’lishiga harakat qilayapmiz. 

Davlatlarning obro’-e’tiborlari ham bugungi kunda jahon  hamjamiyatida iqtisodiy, harbiy qudrat 

bilan birgalikda mamlakatdagi demokratik jarayonlarning xarakteri bilan belgilanmoqda. Shu 

jihatdan olganda, O’zbekistonda bosqichma-bosqich amalga oshirilayotgan demokratik 

jarayonlar jahon hamjamiyatida mustaqil o’rin egallashga va milliy manfaatlarimiz asosida 

tashqi siyosat yuritishga imkoniyat yaratmoqda. 

O’zbekiston  faol tashqi siyosat yuritish bilan xalqaro huquqning teng huquqli a’zosi 

sifatida  o’z davlatchiligini qurishi, mustaqillikni mustahkamlashi, dunyoda o’zining munosib 

o’rnini egallashi lozim edi. «O’zbekiston yo’li-jahon hamjamiyatiga qo’shilish yo’li» shiori 

ilgari surildi. 

Mustahkam xavfsizlik, izchil iqtisodiy taraqqiyot uchun qulay shart-sharoitlar  yaratish, 

aholi turmush darajasini ko’tarish, konstitutsion tuzum asoslarini mustahkamlash, millatlar 

ahilligi, xalqlar do’stligi, fuqarolar erkinligi va haq-huquqlarini muhofaza qilish, tashqi 

siyosatning asosiy maqsadlaridir. Ana shu maqsadlarni ro’yobga chiqarish, jahon  hamjamiyati  

bilan tabiiy aloqalarni yo’lga qo’yish istagida tashqi siyosiy va iqtisodiy faoliyatning milliy 

mexnaizmlari yaratildi. O‘zbekiston va Turkiya Respublikalari hamkorlik aloqalarining 1991- 

2024 yillarda rivojlanishini ikki bosqichga bo‘lib tahlil qilindi: 1-bosqich: 1991-2016 yillar, 2-

bosqich: 2017 yildan boshlanadi. 

          Birinchi bosqich 1991-2016 yillarda ikki davlat o‘rtasida turli sohalarda hamkorlik yo‘lga 

qo‘yildi va ikki tomonlama o‘zaro manfaatli shartnoma va bitimlar imzolandi. Ammo, 

Turkiyaning ba’zi tijorat shirkatlari shartnoma shartlarini bajarmaganliklari, O‘zbekistonning 

siyosiy muxolifat yetakchisini Turkiyadan deportatsiya qilish masalasi hamda O‘zbekistonda 
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faoliyat yuritgan o‘zbek-turk litseylarining diniy tashkilotlarga aloqadorligi kabi sabablar tufayli 

ikki davlat munosabatlari sovuqlashdi.  O‘zbekiston va Turkiya munosabatlari turli 

ko‘rinishlarda namoyon bo‘ldi. Masalan, ushbu yillarda Turkiya hukumati rahbarlari tomonidan 

rasmiy tashriflar amalga oshirilgan bo‘lsa-da, asosan xalqaro doiradagi anjumanlarda 

uchrashdilar. Bu davrda O‘zbekiston va Turkiya o‘rtasida diplomatik va siyosiy munosabatlarida 

chekinish ko‘zga tashlanadi. Savdo, tranzit va boshqa iqtisodiy munosabatlar saqlangan bo‘lsada, 

ammo boshqa sohalardagi aloqalar pasayganligi hamda tizimli bo‘lmaganligini ko‘rsatadi.  

       Ikkinchi bosqich 2017 va undan keyingi yillarda ikki davlat rahbarlari o‘rtasidagi muntazam 

uchrashuvlar va amalga oshirilgan davlat tashriflari natijasida ikki davlat o‘rtasida barcha 

sohalarda yangi “Strategik hamkorlik” darajasiga ko‘tarilganligi bilan asoslash mumkin. 

O‘zbekiston va Turkiya Prezidentlarining davlatlararo rasmiy uchrashuvlari, davlat tashriflari va 

yuqori darajadagi siyosiy muloqotlari 1991-yil 16-19 dekabrda O‘zbekiston Respublikasi 

Birinchi Prezidenti Islom Karimovning Turkiyaga rasmiy tashrifi bilan boshlandi. 1992-yil 28-

aprelda Toshkent shahrida Turkiya elchixonasi ochildi. O‘zbekiston rahbari 1992 yil 29 iyun - 1 

iyul, 1994-yil iyun va 1997-yil noyabr oylarida ham Turkiyaga rasmiy tashrif buyurdi. O‘z 

navbatida Turkiya Prezidenti Turgut O‘zal 1993-yil 6-aprelda, Turkiya Bosh vaziri T.Chiller 

1995-yil 8-iyulda va Prezident S.Demirel 1996-yil 7-mayda hamda 1999 yil 15-mart oyida 

O‘zbekistonga rasmiy tashrif buyurdilar. Ushbu ikki mamlakat rahbarlarining amalga oshirgan 

davlat tashriflari natijasida davlatlar o‘rtasida o‘zaro hamkorlik aloqalarini yo‘lga qo‘yish hamda 

rivojlanishiga va huquqiy asoslarini shakllanishiga xizmat qildi. 

1994-yil iyulida O’zbekistonda Respublika hukumati huzuridagi Ittifoq tashqi  savdo 

muxtor vazirligi tashkil etildi. Ushbu organ turli tashkilotlar va muassasalarni eksport masalasini 

hal etishga qaratilgan edi. 

1992-yilda Tashqi iqtisodiy aloqalar vazirligi, Tashqi iqtisodiy faoliyat milliy banki 

tashkil topdi. Kadrlar tayyorlash milliy dasturi asosida diplomatiya, xalqaro huquq va tashqi 

iqtisodiy faoliyat sohasida malakali kadrlar tayyorlashning davlat tizimi yaratildi. Tashqi 

aloqalar sohasi uchun milliy kadrlar tayyorlash maqsadida 1992-yilda O’zbekiston Respublikasi 

Prezidenti farmoni bilan jahon iqtisodiyoti va diplomatiyasi tashkil topdi. 

1998-yil 30-aprelda Prezidentimiz tomonidan O’zbekiston Respublikasining «Chet el 

investitsiyalari to’g’risida»gi qonuni qabul qilindi. Uning asosiy  maqsadlari: 

1.O’zekiston iqtisodiyotga chet el investitsiyasini jalb etgan holda iqtisodiy taraqqiyotga 

erishish. 

2. Xorijiy intellektual, moliyaviy moddiy resurslar va horijiy boshqaruv sistemasi va 

texnologiyasini jalb etish va qo`llash edi. 

2-chaqiriq Oliy Majlis 2 sessiyasida (2000 yil may oyi) O’zbekiston Respublikasining 

«O’zbekiston Respublikasi tashqi iqtisodiy faoliyat to’g’risida»gi qonuni qabul qilindi. 

Bundan tashqari 1996-yilda O’zbekiston Respublikasi tashqi siyosiy faoliyatining asosiy 

prinsiplari, O’zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomalari to’g’risida (1995 yil) va boshqa 

shu kabi muhim hujjatlar qabul qilindi. Mana shunday  nazariy va amaliy qoidalar natijasi 

o`laroq, bugungi kunda davlatimiz mustaqilligini 170 ga yaqin mamlakat tan oldi. Ularning 146 

nafari bilan diplomatik munosabatlar o’rnatilgan. O’zbekistonda 43 davlat  va 70 ta yirik xalqaro 

tashkilotlarning missiyalari ankredetatsiya qilingan. O’z navbatida, O’zbekiston 40 dan ortiq 

yirik tashkilotlar hamda 500 dan ortiq xalqaro huquq sub’ektlari bilan hamkorlik qilmoqda. 

O’zbekiston fuqarlari tomonidan horijiy davlatlarda 180 ta korxona va vakolatxonalar 

faoliyat ko’rsatmoqda. O’zbekiston 34 ta davlat bilan «Investitsiyalarni himoyalash va 

rag’batlantirish to’g’risida»gi shartnomani imzolagan. 

Shunday qilib, hozirgi  kunda O’zbekiston jahon hamjamiyatida munosib o’rin egalladi 

va Markaziy Osiyodagi yetakchi davlat sifatida e’tirof etilmoqda. Bunday obro’-e’tibor tarixiy 

davlatchiligimiz, ma’naviyatimiz va oldimizga qo’ygan maqsadlarimizga hamohangdir. 

O’zbekiston o’zining tinchliksevar, barqarorlikka asoslangan tashqi siyosatini izchil 

davom ettiraveradi. Buning uchun yetarli siyosiy, iqtisodiy, ma’naviy imkoniyatlari mavjud. 
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